
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 293 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.293 del Reg. Data 29-12-2020 

 

 

Oggetto: URGENTI LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE CENTRALINO 

TELEFONICO CONNETTIVITA' INTERNET E APPARATI 

RADIO PER LO SVOLGIMENTO DELLO SMART WORKING 

IN SEGUITO ALL'EMERGENZA SANITARIA COVID-19 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventinove del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTI  e richiamati i seguenti provvedimenti: 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020 recante 

Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19;

 Decreto-Legge del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20/02/2020 

recante Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19;

 Ocdpc n.638 del 22 febbraio 2020 recante Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 Ocdpc n. 637 del 21 febbraio 2020 recante Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 Ocdpc n. 635 del 13 febbraio 2020 recante Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 Ocdpc n. 633 del 12 febbraio 2020 recante Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 Ocdpc 631 del 6 febbraio 2020 recante Ulteriori interventi urgenti di 

http://www.governo.it/it/provvedimento/provvedimento-a3401322202203/14166


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 293 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 Ocdpc n. 630 del 3 febbraio 2020 recante Primi interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 Circolare del Ministero della Salute del 22/02/2020 recante COVID-2019 

nuove indicazioni e chiarimenti;

 Ordinanza del Ministero della Salute del 21/02/2020 recante Ulteriori misure 

profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19;

 Ordinanza del Ministero della Salute del 20/02/2020 recante COVID-2019: 

indicazioni per la gestione degli atleti che provengono da aree affette;

 Circolare del Ministero della Salute del 08/02/2020recante Aggiornamenti 

alla circolare ministeriale prot. del 01.02.2020 con riferimento alle 

indicazioni per la gestione nel settore scolastico degli studenti di ritorno dalle 

città  a rischio della  Cina;

 Circolare del Ministero della Salute del 03/02/2020 recante Indicazioni per gli 

operatori dei servizi/esercizi a contatto con il pubblico;

 Circolare del Ministero della Salute del 01/02/2020 recante Indicazioni per la 

gestione degli studenti e dei dicenti di ritorno o in partenza verso aree affette 

della Cina;

 Circolare del Ministero della Salute del 31/01/2020 recante Potenziali casi di 

coronavirus (nCoV) e relativa gestione;

 Nota del Ministero della Salute del 31/01/2020 recante Estensione delle 

misure di prevenzione della trasmissione dell'infezione da nuovo coronavirus 

(2019-NcoV) mediante la trasfusione di emocomponenti labili, Repubblica 

Popolare Cinese;

 Ordinanza del Ministero della Salute del 30/01/2020 recante Misure 

profilattiche contro il nuovo Coronavirus (2019 - nCoV);

 Provvedimento del Ministero della Salute del 27/01/2020 recante Epidemia 

cinese da coronavirus nCoV: Misure urgenti a tutela della salute pubblica. 

Divieto di atterraggio di tutti i voli provenienti dalla Cina negli aeroporti di 

Ciampino, Roma Urbe, Perugia Ancona;

 Circolare del Ministero della Salute del 27/01/2020 recante Polmonite da 

nuovo coronavirus (2019 nCoV) in Cina;

 Circolare del Ministero della Salute del 24/01/2020 recante 2019 nCov: 

Indicazioni operative per il monitoraggio dello stato di salute dei passeggeri 

su voli con provenienza Cina;

 Circolare del Ministero della Salute n. 1997 del 22/01/2020 recante Polmonite 

da nuovo coronavirus (2019 nCoV) in Cina;

 MAE - Unità di crisi recante Focus Coronavirus;

 Circolare del Ministero dell'Istruzione del 01/02/2020 recante Indicazioni per 

la gestione degli studenti e dei docenti di ritorno o in partenza verso aree 

affette della Cina;



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 293 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTA e richiamata la propria determina n.  13 del 30.01.2020 con la quale si 

affidava alla ditta Fidoka srl di Ripe San Ginesio via val di Fiastra 6g P.IVA 

01900720432, il servizio di connettività internet e fonia Voip  per l’anno 2020;

RITENUTO di dover procedere con urgenza ad effettuare alcuni lavori per 

implementare la linea telefonica e connettività internet per poter garantire il corretto 

funzionamento del lavoro in smart working, in particolar modo: 

 

 Istallazione apparati radio per upgrade connettività WI-DSL, 

 Implementazione centralino per lavoro in smart working; 

 Upgrade sistema telefonico, rete e sicurezza per nuovi uffici cas ; 

 

CONSIDERATO che la ditta sopra richiamata in  via d’urgenza ha dato la propria 

disponibilità ad eseguire quanto necessario per garantire il perfetto svolgimento del 

lavoro agile dovuto alle restrizione dettate dall’epidemia sanitaria da Covid-19, 

proponendo il seguente intervento: 

 

 Fornitura appararti radio   € 6.060,00 

 Installazione appararti    €      60,00 

 Implementazione centralino   €      80,00 

 Upgrade sistema telefonico, rete e sicurezza  €   1950,00 

Totale  senza iva    € 10.830,00 

Iva la 22%     €    2.382,60 

Totale complessivo   € 13.212,60 

RICHIAMATO che l’art. 36 comma 2 lett. “a” del D.l.gs 50/2006 con il quale 

possono essere affidati direttamente i lavori di importo inferiore ad € 40.000,00 anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

DATO ATTO, quindi che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 

40.000,00 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 lettera a) e nell’art.32 comma 14 del 

D.Lgs. 50/2016: 

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “ 

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 

notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme 

vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a 

cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura 

privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo 

http://www.progettoomnia.it/ecm/web/grafiche-gaspari/primary/home/modulistica-on-line/content/.0000.GRAFICHEGASPARI-20943#50037
http://www.progettoomnia.it/ecm/web/grafiche-gaspari/primary/home/modulistica-on-line/content/.0000.GRAFICHEGASPARI-20943#50035


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 293 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

VISTO il CIG per la presente fornitura è ZF8300425C 

TUTTO CIÒ premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1) Di rendere la premessa parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di affidare in via d’urgenza alla Fidoka srl di Ripe San Ginesio via val di Fiastra 

6g P.IVA 01900720432 i lavori di implementazione centralino telefonico e 

connettività internet della sede municipale necessari allo svolgimento dello smart 

working per un importo di €10.830  oltre iva 22% per complessivi € 13.212,60  ; 

3) Di fare fronte alla spesa complessiva di €. 13.212,60 iva compresa con 

imputazione al Cap. 1884 art.3 del  bilancio anno 2020, dove è prevista la 

sufficiente disponibilità; 

4) Che il CIG per la presente fornitura è ZF8300425C; 

 

5)  Di disporre che il contratto con l’operatore economico di cui ai punti 2 e 3) 

vengano stipulati a corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del 

commercio ai sensi dell’art. 17 del R.D. n. 2440/1923, trattandosi di contratti da 

stipulare con ditte commerciali; 

6) Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 293 del 29-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-02-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-02-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


